
Amt für Wirtschaft und 
Immobilien 

 
 

Mietpreisliste Spitalhofsaal 
 

gültig ab 01.01.2004 
 

Saal Saal und Foyer, 1. OG 

Volle Miete Ermäßigte 
Miete Volle Miete Ermäßigte 

Miete 
Umfang der Inanspruchnahme 

EUR EUR EUR EUR 

Veranstaltung 
Grundmiete pro Tag 
(08:00 - 24:00 Uhr) 

260,00 170,00 320,00 210,00 

Sondermietpreise pro VA-Tag* 
Für mehrtägige Veranstaltungen 
(08:00 - 24:00 Uhr) 

    

3- bis 5-tägige Veranstaltungen 220,00 145,00 260,00 170,00 

6- bis 14-tägige Veranstaltungen 200,00 135,00 245,00 160,00 

15- bis 20-tägige Veranstaltungen 175,00 115,00 225,00 150,00 

ab 21 Tagen 155,00 100,00 205,00 135,00 

Sondermietpreis für eintägige 
Veranstaltungen mit 
Pausenbewirtung** 

  280,00 185,00 

Grundmiete beinhaltet: Veranstaltungszeit /.Aufbau / Abbau / Probe pro Tag von 08:00 bis 
24:00 Uhr, Reihenbestuhlung oder unbestuhlt im Saal, Foyer unbestuhlt 

Proben, Aufbau, Abbau 
- nicht am Veranstaltungstag - 
(08:00 - 24:00 Uhr) 

130,00 85,00 160,00 105,00 

Zeitzuschlag 
Pro angefangene Stunde 
24:00 - 01:00 Uhr 

30,00 20,00 30,00 20,00 

Nebenkosten     

Konzertflügel o. Stimmen pro VA-Tag 60,00 60,00 60,00 60,00 

Podeste  pro VA 30,00 30,00 30,00 30,00 
 
VA = Veranstaltung 
 
 

* Sondermietpreise für mehrtägige Veranstaltungen: Für Proben, Aufbau, Abbau (nicht am 
Veranstaltungstag) werden 50 % des jeweils zugrunde gelegten Sondermietpreises 
berechnet. Der Zeitzuschlag beträgt 10 % des jeweils gültigen Sondermietpreises. 

 

** Foyer, 1. OG, darf nur zur Pausenbewirtung während der Veranstaltung (max. 1,5 
Stunden inkl. Auf-, Abbau) ohne Inanspruchnahme der Einrichtungen genutzt werden. 

 

 
Ermäßigte Miete: Die ermäßigten Mietsätze gelten für Veranstaltungen der ortsansässigen 

gemeinnützigen Vereine und Verbände, der sonstigen ortsansässigen 
Vereinigungen, die kulturelle, gemeinnützige und wohltätige Zwecke 
verfolgen, und der ortsansässigen religiösen Vereinigungen. 

 

Silvesterzuschlag: Für Silvesterveranstaltungen wird ein Zuschlag von 50 % auf die 
Grundmiete und den Zeitzuschlag erhoben. 

 

Stadt Reutlingen, Hallenverwaltung, Postfach 25 43, 72715 Reutlingen 
Tel. 07121 / 303-2489 und 303-2259, Fax: 07121 / 303-5709 

E-Mail: veranstaltungsraeume@reutlingen.de, www.reutlingen.de 


